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INFORMACJA O ZAPYTANIACH 
DO TREŚCI OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU 
I ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA 
ORAZ INFORMACJA O ZMIANIE TREŚCI OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU


[bookmark: _Hlk501353840]Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego na podstawie art. 138o ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych, dalej: „ustawa Pzp”, pod nazwą: Bieżąca obsługa prawna Biblioteki Narodowej w Warszawie w zakresie niezbędnym do jej prawidłowego funkcjonowania

I. Biblioteka Narodowa, jako Zamawiający w ww. postępowaniu, informuje, że w dniu 
2018-12-11 do Zamawiającego wpłynęły zapytania dot. treści Ogłoszenia o zamówieniu. 
Zamawiający, odnosząc się do treści pytań, na wstępie informuje, że przedmiotowe zamówienie jest zamówieniem na usługi społeczne o wartości poniżej tzw. progów  unijnych, w tym określonych na podstawie art. 138g ustawy Pzp, i w związku z powyższym Zamawiający udziela przedmiotowego zamówienia zgodnie z określoną przez siebie procedurą, spełniającą minimalne wymogi określone w przepisach art. 138o ust. 2-4 ustawy Pzp,  które to przepisy nie przewidują konieczności stosowania przepisów ustawy Pzp dotyczących opisu przedmiotu zamówienia, kryteriów oceny ofert czy umów w sprawie zamówienia publicznego. Powyższe należy rozumieć w ten sposób, że Zamawiający nie jest związany rozwiązaniami ustawowymi. 

II. Poniżej Zamawiający podaje treść pytań oraz odpowiedzi:
Pytanie 1. W pkt III ogłoszenia o zamówieniu wskazano, że zamawiający zastrzega obowiązek osobistego wykonania zamówienia polegającego na bieżącej obsłudze prawnej. W związku z tym zwracam się o wyjaśnienie:
1) jak pogodzić ten zapis z zapisem w pkt V.1. ogłoszenia o zamówieniu, w którym w odniesieniu do części 2 zamówienia wskazano, że wykonawca powinien udowodnić, że dysponuje dwiema osobami, które będą wykonywać usługę prawną na rzecz zamawiającego,
2) w jaki sposób ma osobiście wykonywać umowę spółka osobowa?
3) czy wykonywanie umowy przez osoby zatrudnione na umowę o pracę traktowane jest jako wykonywanie umowy osobiście przez wykonawcę?
[bookmark: _Hlk532364459]Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający informuje, że wymóg osobistego świadczenia zamówienia należy rozumieć zgodnie z jego literalnym brzmieniem, tj. zamówienie nie może być wykonywane przez podwykonawców ani przez podmiot lub osoby trzecie, niezależnie od charakteru stosunków łączących wykonawcę z takim podmiotem lub osobami. Powyższe należy interpretować jako wymóg wykonywania usługi prawnej przez osoby spełniające warunki postawione w przedmiotowym postępowaniu w odniesieniu do poszczególnych części zamówienia. Wykonawca ma obowiązek wskazania w ofercie wraz z załącznikami osobę (dot. części 1 i części 3)/osoby (dot. części 2), które będą świadczyć usługę na rzecz Zamawiającego.
Pytanie 2. Czy wykonanie zamówienia powinno nastąpić osobiście przez wykonawcę w całości czy też w jego kluczowej części (por. art. 36a ust. 2 Prawa zamówień publicznych)? Jeśli chodzi o część kluczową to jak jest ona rozumiana.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający zastrzega obowiązek osobistego wykonania zamówienia przez Wykonawcę w całości.

Pytanie 3. W jaki sposób następić powinno złożenie oferty na kilka części zamówienia?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający informuje, że dopuszcza złożenie przez Wykonawcę oferty tylko na jedną część zamówienia.
Wobec powyższego Zamawiający zmienia treść Ogłoszenia o zamówieniu w pkt. X 1.1. w sposób następujący:
- było
[bookmark: _Hlk531789680]„Wykonawca może złożyć tylko jedną ofertę. Oferty Wykonawcy, który złoży więcej niż jedną ofertę nie będą oceniane.” 
- jest 
„Wykonawca może złożyć tylko jedną ofertę na jedną część zamówienia. Oferty Wykonawcy, który złoży więcej niż jedną ofertę nie będą oceniane.” 

Pytanie 4. W jaki sposób będzie punktowana oferta, jeśli zamówienie będzie wykonywane przez kilka osób? W pkt XIII ogłoszenia o zamówieniu określono ten sposób tylko w odniesieniu do części 2 zamówienia, pominięto natomiast w odniesieniu do innych części.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający wyjaśnia, że dopuszcza realizację zamówienia przez dwie osoby tylko w odniesieniu do części 2 zamówienia, w części 1 oraz części 3 usługa będzie realizowana przez jedną osobę.

Pytanie 5. Co oznacza zapis z pkt V dot. części 2 zamówienia: "usługa polegająca na obsłudze prawnej minimum jednego programu rządowego w ramach dotacji celowych dla instytucji kultury". Zapis ten jest trudny do sensownej interpretacji. Czy chodzi o świadczenie bieżącej obsługi prawnej na rzecz organu uchwalającego program rządowy zakładający dotacje celowe dla instytucji kultury? Czy chodzi o świadczenie obsługi prawnej dotyczącej umów dotacji dla instytucji kultury? Czy też chodzi o obsługę prawną dotyczącą umów finansowanych z dotacji uzyskanych przez instytucję kultury w ramach programu rządowego?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający informuje, że zmienia treść Ogłoszenia o zamówieniu w pkt. V.1. dla 
części 2 zamówienia w ppkt. 2) w tym zakresie w sposób następujący:



- było:
„wykonał lub wykonuje, co najmniej 1 (jedną) usługę polegającą na obsłudze prawnej minimum jednego programu rządowego w ramach dotacji celowych dla instytucji kultury o wartości programu minimum 5 000,000,00 zł (słownie: pięć milionów złotych) brutto.”
- jest:
„wykonał lub wykonuje, co najmniej 1 (jedną) usługę polegającą na obsłudze prawnej minimum jednego projektu realizowanego w ramach programu rządowego z dotacji celowych dla instytucji kultury o wartości programu minimum 5 000,000,00 zł (słownie: pięć milionów złotych) brutto.”

6. Czy przez wyjątkowe sytuacje uprawniające do zmiany terminu dyżurów rozumiany będzie np. urlop czy też zwolnienie lekarskie? 
Odpowiedź Zamawiającego:
Powyższe kwestie uregulowane są postanowieniami §3 Wzoru umowy dla każdej części zamówienia.

7. Czy dla spełnienia wymagań z pkt. VI ogłoszenia o zamówieniu wystarczające jest przekazanie poświadczonej za zgodność z oryginałem przez wykonawcę kopii uchwały o wpisie wykonacy/wykonawców na listę osób uprawnionych do wykonywania zawodu adwokata lub radcy prawnego wraz z wydrukiem z CEiDG?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający informuje, że zgodnie z Ogłoszeniem o zamówieniu pkt VI.1.2. żąda złożenia zaświadczenie z Okręgowej Rady Adwokatów lub Okręgowej Izby Radców Prawnych według siedziby Wykonawcy o posiadaniu uprawnień do wykonywania zawodu adwokata lub radcy prawnego oraz formy w jakiej wykonuje zawód adwokata lub radcy prawnego (w postaci oryginału lub kopii poświadczonej za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę).

III. Jednocześnie Zamawiający informuje, że poza zmianami w treści Ogłoszenia o zamówieniu opisanymi powyżej w pkt. I w odpowiedzi na pytanie nr 3 oraz nr 5 zmienia treść Ogłoszenia o zamówieniu w sposób następujący:
W pkt XIII dla części 1 zamówienia ppkt. 3:
- było:
„ Doświadczenie osoby wskazanej przez Wykonawcę, która będzie wykonywała zamówienie, w obsłudze prawnej projektów dofinansowanych z udziałem środków unijnych o wartości każdego projektu minimum 1 000 000,00 (słownie: jednego miliona złotych) brutto – 20.”
- jest:
„Doświadczenie osoby wskazanej przez Wykonawcę, która będzie wykonywała zamówienie, w obsłudze prawnej projektów dofinansowanych z udziałem środków unijnych o wartości każdego projektu minimum 5 000 000,00 (słownie: pięć milionów złotych) brutto – 20.”
W związku z powyższym zmianie ulega treść Załącznika nr 1 do Ogłoszenia „Formularz oferta część 1”

W pkt. 2 ppkt. 3) lit. b) 
- było:
„posiada doświadczenie w obsłudze prawnej projektów dofinansowanych z udziałem środków unijnych o wartości każdego projektu minimum 1 000 000,00 zł (słownie: jednego miliona złotych) brutto:”
- jest:
„posiada doświadczenie w obsłudze prawnej projektów dofinansowanych z udziałem środków unijnych o wartości każdego projektu minimum 5 000 000,00 zł (słownie: pięć milionów złotych) brutto: „
Zmieniony Załącznik nr 1 do Ogłoszenia „Formularz Oferta Część 1” stanowi Załącznik nr 1 do niniejszej informacji.

Zgodnie z pkt. VII.7. Ogłoszenia o zamówieniu Zamawiający przedłuża termin składania ofert o niezbędny, dodatkowy czas na wprowadzenie zmian w ofertach do dnia 
2018-12-17 godz. 12:00.
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